rarchiaz. que sunt tres. quaz quelz requir. 3. ordi-
 nes ad distincta officia ordinatos. s3 ordines ecclia-
 stici accipiuntur in cōparatiōe ad vnū. s. ad corpus
 xpi p̄ficiendū. ad qd. 7. ordines sufficiūt. et id nō o3
 tot esse ordines in ecclia hierarchia quoti an-
 gelica. Ad 2^m dō q in p̄mitina ecclia. q3 paucio-
 res erāt fideles nō fuit necessaria tanta multiplica-
 tio ministroꝝ sicut mō. et ideo illo inspirāre q oīum
 ordinū officia in semetip̄o eribuit. ecclia voluit
 ministros multiplicare nō de nouo ordines istituē-
 do. q3 oēs a xpo fuerunt insti tuti. sed alios. s. ordi-
 nes p̄ferendo.

Articulus quartus

Consequenter querit de 4^o p̄ncipali. et circa

B querunt. 3^o. p̄ vtrū gra faciēs in ordinatiōe p̄feratur. 2^o vtrū caracter

in quolibz ordine imprimatur. 3^o in quo actu ordi-
 nationis imprimatur.

Primo oīdo q gra gratū faciens in ordinatione n̄ con-

ferit. q3 ordo taz in ecclia triūphāre q̄ militāte est
 ad ad illuminand. purgand. et p̄ficiend. s3 istos act^o
 exercēt in ecclia triūphante supiores in inferiores
 sine nona collatiōe gratie gratū facientis. ergo sili-
 ter in ecclia militante illuminatur. purgatur et per-
 ficitur homo per sacm ordinis abfqs susceptione
 gr̄e gratum facientis. Item cū sacm ordinis sit
 directe p̄tra d̄fctū ignorantie. vt supius visum est
 di. 2^o. magis v̄t per ipm p̄feri scia q̄ gra. sed frequē-
 ter homo ordinatur cui cū ordine non p̄fertur scia
 qd p3 q̄ post ordinis susceptionē nō v̄t sapientioꝝ
 q̄ an. q̄ n̄ frequēter hō ordinatur. cui cum ordine
 gr̄a non p̄fertur. Item nullū sacm suum p̄suppōit
 effectū. s3 ordinari nō d3 nisi habens gr̄am gratū fa-
 cientē. q3 vt h̄t decre. di. 13^o. Tales. Tales ad mi-
 nisteriū eligant qui digne possint sacra d̄nica p̄tra-
 ctare. qd sine gr̄a gratū faciente esse non pōt. q̄ gr̄a
 gratum faciens nō est sacri ordinis effectus. q̄ d̄-
 tra vt supius habitum est. sacra no. l. efficiūt qd si-
 gurāt. s3 ordo est sacm no. l. q̄ efficit qd figurat. sed
 figurat gr̄am gratū facientē. q3 omne sacm no. l. ē
 invisibilis gr̄e visibil forma. q̄ idigne suscipiēte cau-
 sat instāliter et dispositiue gr̄am gratū facientē.

Ad istā qd̄nes dixerūt qdā gr̄am gratū facientēz
 dari in ordinatiōe tanq̄ necessariū ad actus ipsius
 ordinis. dicebāt. n. sacerdotē malū p̄ficere nō pos-
 se. s3 hec opio est erronea et supius iprobata di. 13^o.

Alij dicūt nō esse necessariā aliaz ordinationē. ni-
 si gr̄e gratū facientis collationē. q3 q̄ maiorem eam
 h3 in altiori gradū est. et maiorem p̄tēz h3. q3 deo
 p̄p̄inquoꝝ est. Vñ d̄nt ita posse p̄ficere bonū laici
 sicut sacerdotē. s3 hec opio heretica est. et sup^o ipro-
 bata di. 13^o. q̄uis. n. melioꝝ laicus sit in altiori gra-
 du bonitatis et sc̄itatis q̄ minus bonus sacerdos.
 si tñ est in altiori gradu p̄t̄is q̄tū ad actū ecclia-
 stice hierar. Vñ et sacerdos minus sc̄us formal̄ san-
 ctioꝝ ē p̄t̄iue q̄ laicus eo melioꝝ. Dicendū q̄ ad
 qd̄nē q̄ in collatiōe cuiuslibet ordinis p̄fert ordinā-
 to gr̄a gratū faciens si suscipiat ordinē digne. sicut
 n. natura nō tñ dat suo effectui illud qd̄necessariū
 est ad executionē sui n̄alis actus. s3 ēt illud qd̄ requi-
 ritur ad idoneā actus executionē. Vñ non tñ dat
 pedes et tibias ad ambulandū. s3 ēt decentē illoꝝ mē-